Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Vozovy disponent

Vozovy disponent zajistuje a vykonavéa odborné ¢innosti na Useku prepravniho planovani, hospodareni a manipulace s nakladnimi vozy,
prepravnimi pomlckami a vystroji.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:

Regulovana jednotka prace:

Pracovni ¢innosti

Doprava a logistika

zelezniéni a kolejova doprava a preprava
Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Ne

o Zajistovani nakladky a vykladky voz(.
o Zajistovani pInéni vyrovnavkovych tkolu.

o Organizovani pfepravni €innosti.
o Kontrolni ¢innost.
o Vedeni pfislusné dokumentace.

CZ-ISCO

e 43234 - Operatofi dopravy a prepravy, vozovi disponenti
e 4323 - Pracovnici v dopravé a prepravé

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2020
Pracovnici v dopraveé a pfepravé (CZ-ISCO 4323)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
Jihocesky kraj
Plzerisky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

19 033 K¢

26 147 K&

17 995 K&

17 937 K&

25220 K&

18 725 K&

25019 K&

16 772 K&

27 082 K&

28 631 K¢

22 633 K&

29 111 K&

21 495 K&

21 126 K&

Mzdova sféra

Median

40 397 K¢

41 215 K¢

38 443 K¢

34 380 K&

37 595 K¢

36 414 K&

40 133 K¢

37 522 K¢

41 025 K¢

40 155 K¢

39 493 K¢

42 239 K¢

40 105 K¢

34 167 K&

Do

57 327 K&

53 445 K&

51 916 K&

51 373 K&

50 266 K&

49 795 K&

51 597 K&

48 205 K¢

52 661 K&

50 123 K&

54 095 K¢

55 562 K&

49 189 K&

48 167 K&

Od

32 567 K¢

30 157 K&

34 911 K¢

28 502 K¢

31234 K¢

28 862 K¢

32703 K¢

32 594 K¢

30912 K¢

Platova sféra

Median

39 279 K&

46 021 K&

44 469 K&

37 138 K&

39 472 K&

37 148 K&

44 060 K&

39 633 K&

37 078 K&

5337

Do

52 302 K¢

50 994 K&

53 961 K&

49 270 K¢

47 151 K¢

47 707 K¢

52 795 K&

51 627 K&

43 767 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO
4323 Pracovnici v dopravé a prepravé
43234 Operatofi dopravy a pfepravy, vozovi disponenti

Pracovni podminky

Nazev

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Z4téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z&téz hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zateéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z&téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Z&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

Median za CR celkem

Mzdova sféra

38 351 K¢

34 991 K¢

Platova sféra

39 271 K&

38 402 K&

5337
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 5337

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého ¢lovéka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani
Typ Nazev Kéd

RVP Provoz a ekonomika dopravy 37-41-M/01

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru provoz, organizace a ekonomika

KKOVTypeE A 3741M
ypeEnum dopravy

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Koéd

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru provoz, organizace a ekonomika dopravy 3741L

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) XXXXM

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou XXXXL

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem xxxxH

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou ve skupiné oborl obecna pfiprava 79xxK

Dalsi vhodné kvalifikace

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost k pfislusnym ¢innostem podle pfedpisi dopravce nebo Spravy
zeleznic, statni organizace

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

Koordinace pfistavovani zelezni¢nich vozu k nakladce a vykladce,

h22.2.1007 fizeni nakladky a vykladky

4 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kod Nazev
h22.Z.1032 Sestavovani planu vozové a nakladkové prace

h22.D.1001 P,rovadenllposEmu v dop.ravmm obvodu s ru¢né ovladanymi
vyhybkami a vykolejkami
h22.D.1002 Orientace v dokumentaci Zelezni¢ni pfepravy

Orientace v obéhu a technickych parametrech Zelezni¢nich souprav

h22.D.1003 )
a vozidel

h22.D.8023 Vedeni dokumentace Zelezni¢ni nakladky a vykladky

h22.D.3921 Kontrola prabéhu Zelezniéni nakladky a vykladky

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2 _manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

h22._.0002 predpisy Zelezni¢ni dopravy a pfepravy

h22._.0001 struktura a organizace Zelezni¢ni dopravy a prepravy
h22._.0003 podminky pfepravy osob a nakladu na zeleznici

h22._.0021 zasady a pravidla sestavovani vlakovych souprav

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod Nazev

1.1 Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
5.2 Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

5.1 Regeni technickych problémi

4.4 Ochrana zivotniho prostredi

4.3 Ochrana zdravi a dusevni pohody

4.2 Ochrana osobnich dat a soukromi

41 Ochrana zafizeni

2.4 Netiketa

2.3 Spoluprace prostfednictvim digitalnich technologii

Uroven 1-8

Uroven 1-8

5337

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

2.2

21

54

Nazev

Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Zé&vazna endokrinni onemocnéni
Poruchy vidéni

Zavrat jakékoliv etiologie

Du$evni poruchy

Poruchy chovani

Z&vazna psychosomatickd onemocnéni
Epilepsie a jind zachvatova onemocnéni
Z&vazna nervova onemocnéni

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

Zachvatovité a kolapsové stavy
Zavazné dusevni poruchy, téZké poruchy chovani

5337

Uroven 1-4

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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